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DOKUMENTINDHOLD

Lysse er syg med feber og hoste, og Alhed må sidde ved hans seng hele
tiden. Johannes Larsens breve er lyspunkter, for det er svært at få alt til at
hænge sammen.
Fritz Syberg (Kunstneren) har foreslået, at man skal slutte sig til
Kunstnernes Efterårsudstilling i stedet for at udstille hos Winkel &
Magnussen. 
Man har ikke haft meget sne i Kerteminde, men en Nikkoline er frosset
ihjel. 
Alhed har måttet tømme torumsspanden (en lokumsspand?). 
Alhed venter på Christine Larsen (Uglen), som skal komme og hjælpe.

TRANSSKRIPTION

Min egen, kære Las!
Jeg maatte desværre lægge lille Lysse i Seng i Gaar, det var bleven meget
værre i Forgaars Nat, saa jeg turde ikke lade det blive ved at gaa hen. Jeg
masserede ham med varm Olje og lagde Vat paa Bryst og Ryg. Endnu i
Nat var han temmelig daarlig og havde Feber men i Dag synes jeg dog
Hosten er lidt løsere, det syder og koger meget for Brystet det er vist Tegn
paa at det er løsnet. Han er en lille vanskelig Kal, naar han er syg, jeg maa
sidde ved hans Seng hele Tiden, ellers klynker han og rejser sig op i
Sengen, saa [jeg] har haft et utrolig [noget af papiret mangler] med at faa
hentet Kul og Vand og lavet lidt Mad og redt Senge o.s.v. Jeg glæder mig
vældig til Uglen kommer, kan Du tro. – Dine Breve er Lyspunkterne hver
Dag, Du er knusende sød til at skrive til mig, hvor kunde Du dog faa den
vilde tanke at det skulde irritere mig, at Du skrev hver Dag! – Det er vældig,
hvor det er falden med Regn nu og Barometret staar jo uhyggelig lavt.
Bare vi dog maatte tage nogle Dages Solskin. Kunstneren var her vist 3-4
Timer i Formiddags, han kom hjem i Gaar og gaar ogsaa og venter paa
Sol[sk]in. Han har funderet [paa], at vi skulde slutte [os] til Kunstnernes
Efteraarsudst. I St. for at udst. Hos W & M. Sikre os et Stk. Væg til egen
Ophængning samt u.C. Ideen er jo god, men jeg kan ikke tænke mig, at de
gaar ind paa alt. Han vilde skrive til Dig og R. Christiansen om det.. – Hør
mine 2 kasserede Billeder?? Jeg har lovet Pan og Erilke, at maatte aflevere
dem. – Nej, vi havde næsten ikke Sne her, men allerede hen ad Odense
faldt der meget. Det var Nikkoline der frøs ihjel som Du vel saa i Pol. Du
skriver, Du har hentet Dine to Billeder hos Lus, men der var jo 3? - - 
Tænk, jeg maatte slaa torumsspanden ud i E[fter]middag, jeg har bleven
[noget af papiret mangler] at se det an, om den [noget af papiret mangler]
kunde holde sig til Du kommer i Dag opdagede jeg, at den flød over saa



maatte jeg jo til det. Det var rædselsfuldt, og saa var den saa tung, at jeg
knap kunde slæbe den! – Nu har lille Lysse sovet en Timestid, han ligger
helt stille i Aften uden at hoste, saa jeg kan ikke vide, om vi ikke er over det
værste nu. – Kl. er 8 ½ og der har ingen Ugle vist sig endnu, saa hun er vel
ikke kommen alligevel. Puf har faa[et Lov til], at faa [ordet overstreget]
være [oppe ti]l hun kom, men han begynder at blive meget søvnig nu. –
Naa nu Farvel min Dreng, jeg skal hilse Dig fra Puf han er saa flink. Hilsner
og Kys fra
Din Alhed
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